САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

01 июня 2017 г.  № 56-2017

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 01.06.2017 № 25-2017

Дата проведения заседания: 01 июня 2017 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АП «АПП».

3. О прекращении действия свидетельства

4. Об исключении из членов СРО АП «АПП»

5. О возобновлении действия свидетельства.

6. Об утверждении минимального размера страховой суммы, которая должна быть

указана в договоре страхования (страховом полисе) членов Ассоциации и выборе

страховой организации.

7. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Москвитиным М.В.  повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АП «АПП».

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный центр

ОРГРЭС» (ИНН 7704403143)  в члены СРО АП «АПП» и выдать вновь принятому члену при условии

оплаты в соответствующем размере взноса в компенсационный фонд свидетельство № 0112.01-

2017-7704403143-П-163 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях

инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

2

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о

перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их

сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и

их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и

их комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их

комплексов

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их

комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их

комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и

сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору

3

не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

Данные виды работ Общества с ограниченной ответственностью «Инженерный центр

ОРГРЭС» (ИНН 7704403143) не распространяются на особо опасные, технически сложные

объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, кроме:

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных

объектов

По вопросу № 3 повестки дня «О прекращении действия свидетельства»

3.1. РЕШИЛИ: На основании п.2 ст.6.3. Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия СРО АП «АПП» прекратить действие свидетельства от 05.09.2013 № 0052.02-2013-

7719195626-П-163 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной

ответственностью «БиМАТИК» (ИНН 7719195626), в отношении всех видов работ.

3.2. РЕШИЛИ: Прекратить на основании п.6 статьи 6.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО АП «АПП» действие свидетельства от 01.12.2016 года №

0087.01-2016-7720359540-П-163  о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «ДЕРУС-АЛЬЯНС» (ИНН 7720359540),  в отношении всех видов

работ с 01 июня 2017 года.

По вопросу № 4 повестки дня «Об исключении из членов СРО АП «АПП»

4.1. РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации исключить Общество с ограниченной ответственностью «БиМАТИК»

(ИНН 7719195626) из членов Ассоциации в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к

одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

4.2. РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации исключить Общество с ограниченной ответственностью «ДЕРУС-

АЛЬЯНС» (ИНН 7720359540) из членов Ассоциации в связи с отсутствием свидетельства о допуске

хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

По вопросу № 5 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие

свидетельства от 10.01.2013 № 0048.02-2013-7723791678-П-163 о допуске к определенным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Ин.Стайл» (ИНН 7723791678) в

отношении всех видов работ со дня принятия настоящего решения.

По вопросу № 6 повестки дня «Об утверждении минимального размера страховой

суммы, которая должна быть указана в договоре страхования (страховом полисе) членов

Ассоциации и выборе страховой организации»

4

РЕШИЛИ: Минимальный размер страховой суммы, которая должна быть указана в договоре

страхования (страховом полисе) гражданской ответственности членов Ассоциации, определять –

исходя из уровня ответственности члена Ассоциации, согласно приведенным таблицам:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии):

Уровень ответственности

не более 25 млн. не более 50 млн. до 300 млн. 300 млн. и более не более 25
млн.

Страховая сумма, руб.

5 000 000 10 000 000 15 000 000 20 000 000 5 000 000

б) в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

Уровень ответственности

не более 25 млн. не более 50 млн. до 300 млн. 300 млн. и более не более 25
млн.

Страховая сумма, руб.

10 000 000 15 000 000 20 000 000 25 000 000 10 000 000

в)  в отношении объектов использования атомной энергии

Уровень ответственности

не более 25 млн. не более 50 млн. до 300 млн. 300 млн. и более не более 25 млн.

Страховая сумма, руб.

10 000 000 15 000 000 20 000 000 25 000 000 10 000 000

При осуществлении Страхователем сразу работ по подготовке проектной документации

объектов капитального строительства и особо опасных технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства для определения минимального размера страховой суммы должен

использоваться больший размер страховой суммы из утвержденного минимального размера

страховой суммы  в частях а) и б) решения.

Работы, на объектах использования атомной энергии страхуются отдельным договором

страхования (страховым полисом) гражданской ответственности с учетом утвержденного

минимального размера страховой суммы в части в) решения.

В связи с тем, что в настоящее время только ООО «Британский Страховой Дом» обеспечивает

страхование гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, страхование рисков ответственности за нарушение договора подряда на подготовку

проектной документации, в том числе финансовых рисков выплат из компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств, утвердить страховую организацию -  ООО «Британский

Страховой Дом».

По вопросу № 7 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания М.В. Москвитин

Секретарь заседания                                  А.Н. Чуманова

ВЕРНО:

Исполнительный директор     Е.С. Иноземцева